

Dni Żelechowa 2018



W dniu 2 września odbyły się uroczyste Dni Żelechowa 2018 obchodzone w 571 rocznicę nadania praw miejskich. Uroczystość rozpoczęła msza św. sprawowana w kościele parafialnym w intencji mieszkańców gminy. Na zakończenie mszy św. Burmistrz Żelechowa Mirosława Miszkurka podziękowała Ks. Proboszczowi Eugeniuszowi Filipiukowi za współpracę mówiąc: „dziękuję za kolejne działania i inwestycje prowadzone w Kościele w Żelechowie, w Kaplicach, na terenie cmentarza i wokół budynku plebanii. Przyczyniają się one do poprawy wizerunku i estetyki naszej gminy”.









Po mszy św. zgromadzeni na uroczystości udali się do budynku ratusza, w którym upamiętniając ubiegłoroczne uroczystości oddania do użytku ratusza i płyty rynku odsłonięto pamiątkową tablicę informującą o przeszłości ratusza i rynku oraz o przeprowadzonej w ostatnich latach rewitalizacji tych obiektów. Burmistrz Żelechowa przedstawiła historię budowy i powiedziała: „pragnę również podziękować mieszkańcom miasta i gminy za daną mi możliwość rozpoczęcia i prowadzenia tych inwestycji, pragnę przeprosić za utrudnienia i uciążliwości w trakcie ich realizacji. Sądzę jednak, że osiągnięty efekt w pełni je rekompensuje”. Aktu odsłonięcia tablicy dokonali Burmistrz Żelechowa Mirosława Miskurka oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Jacek Bogusz. Następnie tablicę poświęcił Ks. Proboszcz Eugeniusz Filipiuk. Odsłonięciu tablicy towarzyszyła wystawa archeologicznych eksponatów, odnalezionych podczas prac na budynku ratusza i płycie rynku. Podczas uroczystości udostępniono także wydaną przez Gminę Żelechów publikację książkową „Ratusz i Rynek w Żelechowie wczoraj i dziś” obrazującą przebieg procesu ich rewitalizacji oraz przebieg ubiegłorocznej uroczystości oddania ich do użytku.

W uroczystości uczestniczyli m.in. Magdalena Sałata - Dyrektor siedleckiej delegatury Urzędu Marszałkowskiego, Piotr Osmólski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego, insp. Iwona Czarnocka - Komendant Powiatowej Policji w Garwolinie, ppłk. Sławomir Głowiński - Wojskowy Komendant Uzupelnień w Garwolinie, mł. bryg. Rafał Prządka - Zca dowódcy JRG PSP w Garwolinie.









Dalsza część obchodów odbyła się na stadionie Klubu Sportowego „Sęp” Żelechów. Rozpoczęła się ona meczem piłki nożnej o Puchar Burmistrz Żelechowa, rozegranym pomiędzy drużyną „Samorządowców”, w której zagraли Radni Rady Miejskiej, Sołtysi z gminy Żelechów, Pracownicy Urzędu Miejskiego i jednostek podległych oraz członkowie OSP z terenu gminy a reprezentacją Policji, w której znaleźli się funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Garwolinie. W wyniku zaciętej i efektownej sportowej rywalizacji mecz wygrała reprezentacja Policji, która zdobyła 5 goli.

Puchary dla obu drużyn oraz ufundowane przez sponsorów: S. Góreckiego EKOFARMA Żelechów, Hurtownię Artykułów Sportowych PEPEK SPORT P. Mikulski z Garwolina oraz firmę KEJAM Mirosław Majek z Żelechowa. Nagrody dla najlepszych zawodników meczu wręczyły Burmistrz Żelechowa Mirosława Miskurka oraz Komendant Powiatowy Policji w Garwolinie Iwona Czarnocka. Nagrody otrzymali jako najlepsi zawodnicy Andrzej Majek z drużyny Samorządowców, Mariusz Bielapko z reprezentacji Policji oraz najstarszy zawodnik meczu – Adam Kondej z reprezentacji Policji. Burmistrz Żelechowa oraz Komendant PP w Garwolinie otrzymały od uczestników meczu podziękowania wraz z kwiatami.









Po zakończonym meczu rozpoczęły się występy artystyczne. Jako pierwsze na scenie wystąpiły uczennice żelechowskich szkół – Maria Lesisz, Maja Wiącek i Alicja Kamola, które wykonały polskie i zagraniczne przeboje muzyczne.





Po występach młodych wokalistek odbyła się część oficjalna obchodów. Burmistrz Żelechowa Mirosława Miszkurka w swoim wystąpieniu podkreśliła podjęte działania i inwestycje, które pozytywnie wpływają na rozwój i wizerunek gminy oraz poprawę życia jej mieszkańców. Wspomniała, że „realizacja robót budowlanych na budynku ratusza i rynku kosztowała prawie 9 mln zł, jednak to priorytetowe zadanie nie mogło już dłużej czekać na realizację. Dla mnie, jako Burmistrza Żelechowa jest to spełnienie zawodowych marzeń i zamierzeń. Jest to miły krok w kierunku dynamicznego rozwoju naszego regionu. Inwestycja trudna, wymagająca odważnych decyzji nie tylko Burmistrza, ale również Rady Miejskiej i pracowników Urzędu Miejskiego w Żelechowie. W tym miejscu za tę odwagę i zaangażowanie jeszcze raz dziękuję”. Dziękując za szczególne zaangażowanie w pracę na rzecz rozwoju gminy i kształtowania jej pozytywnego wizerunku wyróżniła radnych Rady Miejskiej obecnej kadencji na ręce Przewodniczącego Rady Jacka Bogusza, Skarbnik Gminy Beatę Kosyra, Sekretarz Gminy Beatę Talarek, Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej Daniela Staniszewskiego oraz Kierownika Wydziału Planowania i Zarządzania Infrastrukturą Sebastiana Kieliszka. Burmistrz powiedziała: „Nie miałabym możliwości

dziś dziękować gdybyście Wy Państwo w wyborach w 2014 roku nie zaufali mi, nie uwierzyli, że Gmina Żelechów może się rozwijać, stawać się coraz piękniejsza, w której będzie się nam łatwiej i wygodniej żyło. Pozwoliliście mi Państwo kontynuować rozpoczęte inwestycje i prowadzić nowe zadania. Za ten kredyt zaufania dzisiaj bardzo serdecznie dziękuję. Starłam się tak pracować, aby nie zawieść otrzymanego zaufania. Gmina Żelechów to nasza mała i wielka ojczyzna. Myśląc o niej, działając dla niej bądźmy otwarci, unikajmy podziałów i sporów. Szukajmy tego co nas łączy. Chcemy Gminy, która się dynamicznie rozwija. Z dumą i satysfakcją możemy powiedzieć, że wiele dobrego zostało zrobione. Możemy spoglądać otwarcie w przyszłość. Przed nami nowe cele i nowe wyzwania”.



Dyrektor MGOK Michał Sztelmach oraz Skarbnik Gminy Beata Kosyra wręczyli Burmistrz Żelechowa w imieniu pracowników urzędu i jednostek podległych kwiaty, gratulując osiągnięć i dokonań oraz składając życzenia wielu kolejnych sukcesów. W części oficjalnej głos zabrali przybyli na uroczystość goście - Stanisława Prządka - Poseł na Sejm RP minionych kadencji, Michał Jaworski - asystent Senator RP Marii Koc, Marian Piłka - Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego oraz Magdalena Sałata - Dyrektor siedleckiej delegatury Urzędu Marszałkowskiego. W swoich wystąpieniach podkreślali zaangażowanie i oddanie pracy Burmistrz Żelechowa Mirosławy Miskurki, dzięki któremu gmina rozwija się służąc poprawie jakości życia i pracy mieszkańców. Atrakcją był przelot samolotu Cessna z aeroklubu Orłąt w Dęblinie sterowanego przez pilota Jarosława Matyszczaka, z którego zostały zrzucone cukierki oraz okolicznościowy tort z herbem gminy Żelechów, ufundowany

przez pracownię tortów „Sweet” mieszczącą się w Rykach przy ul. Warszawskiej 10. Rośliny stanowiące dekorację sceny zapewniło Centrum Ogrodnicze „Dagleżja na Zielonej” Państwa Małgorzaty i Artura Maj z Ryk.









Następnie na scenie wystąpił Chór Żelechowa, który wykonał utwory z repertuaru ludowego. Chór Żelechowa do występu przygotował Sławomir Lesisz. Na pianinie akompaniował Leszek Kostyra. Po występie Chóru wystąpiła Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Żelechowie, pod dyrygenturą Kapelmistrza Stefana Solarczyka. Podczas koncertu orkiestra zaprezentowała znane i lubiane przeboje muzyki rozrywkowej.





Jako kolejny na scenie wystąpił Zespół Pieśni i Tańca „Jawor” Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie. W istniejącym od 1960 r. zespole występuje grupa tańczących, śpiewających i grających studentów oraz absolwentów Uniwersytetu Przyrodniczego, a także innych lubelskich uczelni. Zespół zaprezentował polski folklor z różnych rejonów Polski a także tańce: oberka, kujawiaka, krakowiaka, mazura i tańce starowarszawskie.





O godzinie 19.00 na żelechowskiej scenie, przed licznie zgromadzoną publicznością wystąpił znany z największego przeboju „Gdzie się podziały tamte prywatki” jak również wielu innych przebojów, takich jak „Zielone wzgórza nad Soliną”, „Przygoda bez miłości”, Wojciech Gąssowski Nestor polskiej estrady swoim koncertem przypadł do gustu zarówno starszym jak i młodszym słuchaczom, którzy chętnie włączyli się we wspólne wykonania największych przebojów artysty.





Gwiazdą wieczoru był zespół Exaited powstały w 2006 r. z inicjatywy Agnieszki Drewnickiej i Tomasza Sidoruka. Jest to autorski projekt muzyczny utrzymany w nowoczesnych, tanecznych rytmach dance i disco polo. Podczas koncertu zespół wykonał swoje największe przeboje - „Dziś ci to powiem”, „Tylko ciebie”, „Pokochaj mnie jeszcze raz”, „Nie unikaj”, „Będę”, „Kochać to nie grzech”, „Taka prawda” czy „Kawałek nieba” oraz przeboje znanych artystów wykonane w wyszukany i niebanalny sposób cenionym przez fanów brzmieniu. Gwiazda wieczoru przyciągnęła pod żelechowską scenę rzeszę słuchaczy nie tylko mieszkańców gminy ale i gmin sąsiadujących.





Ostatnim punktem obchodów Dni Żelechowa była zabawa taneczna przy muzyce Zespołu Muzycznego Relax, znanego także pod nazwą „The Relax Band”. Zespół wykonuje nowoczesną, taneczną muzykę coverową jak i bardziej klasyczne przeboje sceny rozrywkowej. W skład zespołu wchodzi sześcioro młodych ludzi, dla których muzyka jest ogromną pasją. Największym hitem ich autorstwa jest utwór „Truskaweczka”, który jest chętnie coverowany przez inne zespoły w całej Polsce. Podczas Dni Żelechowa zespół zaprezentował swój kolejny autorski utwór „Wisienka”. Nagrywany podczas koncertu teledysk wkrótce premierowo zagości na kanale YouTube zespołu.





Części rozrywkowo-artystycznej obchodów towarzyszyły liczne imprezy towarzyszące, w tym:

- Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych – jej organizatorem jest Oddział Mazowiecki Polskiej Federacji Kynologicznej. Patronat nad wystawą sprawuje Burmistrz Żelechowa Mirosława Miskurka.
- Stoisko, przy którym tworzony był przez uczestników imprezy „Subiektywny spacerownik po Żelechowie” czyli mapa miasta z zaznaczonymi ciekawymi obiektami. Projekt dofinansowany jest ze środków Muzeum Historii Polski w ramach Programu „Patriotyzm Jutra”.
- Kwesta na rzecz Mateusza Grzyba prowadzona przez 111 Gromadę Zuchową i Drużynę Harcerską z Żelechowa.
- Degustacja potraw i wypieków przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z Kębłowa i Łomnicy.
- Kiermasz prac uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Żelechowie. Dochód z kiermaszu przeznaczony jest na cele Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych.
- Park rozrywki dla dzieci z dmuchaną zjeżdżalnią, eurobungee i innymi atrakcjami.
- Dobrze zaopatrzony bufet prowadzony przez KS „Sęp” i OSP Kalinów.









Przedsięwzięcie zostało współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Patronat medialny sprawowała Gazeta Powiatu Garwolińskiego „Twój Głos”, Katolickie Radio Podlasie oraz Regionalny Portal Informacyjny Podlasie24.pl.